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DECRETO N• 1068, DE li DE SETEMBRO DE 1980 

• b • • de r Di•poe •o re tran•po•1çao 1tan• na 
Tabela Explicativa da De•P••a do Munl 

r • d. t "dA • c1p10 e a ou ra• provi enc1aa. 

REINALDO ANTONIO S ILVA, Prefeito do Municfpio de A.!, 
•i•, no uao de •uas atribuiçÕes legai•• tendo em viste ao diapos­
to no artigo 5•, de Lei Municipal n• 2.033, de 28 de novembro de 
1979, 

D E C R E T A: 

Artigo I• - Fica reduzido na importância total de c.-t 2.690.320,00 
(doi• milhÕe•, ••i•cento• e noventa mil e trezentos e 
vinte cruzeiros), correspondente a aeguinte dotação -
orçament:rie pare o exercfcio financeiro de 1980, re-
letiva e Adminiatração Direta, e saber: 

Poder Legislativo 
1 • 1 Câmera Municipal 
O I  Legislativa 
07 Admini•treção 
0210 Admini•treção Gerei 
0212.69 SECRETARIA DA ClMARA 
3113 ObrigaÇÕe• Petronei•••••••••••••• 71.843,37 
4120 Equipamento• e Material Permanente 30.000,00 

5 Departamento de Obras e Serviço• 
5.10 Diviaão de Obre• e Serviços Urbe-

n• 
O I  Legialetiva 
91 Proc•••o Legialativo 
0250 EdificeçÕea �bl ice• 
0252.64 REFORMA DO PRED IO DA C�MARA MUN IC! 

PAL 
3132 Outro• Serviço• e Encargo••••••••• 500.000,00 

2 Gabinete do Prefeito 
2.2 Gabinete e Depend;ncia• 

� 
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DECRETO N• 1068, DE li DE SETEMBRO DE 1980 
GIBINBIB DO PllllllTO 02 

=­•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

� 

03 
07 

Administração e Planejamento 
. . -

Adm1n1straçao 
0200 Supervisão e Coordenação Superior 
0202.47 Gabinete do Prefeito 
3132 
4120 

Outros Serviços e, Encargos ••••••• 
Equipamentos e Material Permanen-
t•••••••••••••••••••••••••••••••• 

0210 Administração Geral 
0212.60 PromoçÕes Cf vicas, Culturais e R!, 

creativas 
3130 Outros Serviços e Encargos ••••••• 

3 Departamento de Administração 
3.3 Departamento 
03 Administração e Planejamento 
07 Adm i n i st.ração 
0230 Divulgação Oficial 
0232.30 Divulgação e Publicidade 
3132 Outros Serviços e Encargos ••••••• 

Departamento de Finanças 
Encargos Gerais do Municf pio 

03 Administração e Planejamento 
22 Telecomunicações 
0310 Assiat:ncia Financeira 
0312.36 Despesas e/ Instalações p/Captação de 

Novos Canais de T.V • 
3132 Outros Serviços e Encargos ••••••• 

s Departamento de Obras e Serviços 
s.9 Departamento 
03 Administração e Planejamento 
07 Administração 
0210 Administração Geral 
0212.38 Departamento de Obras 
4120 Equipamentos e Material Permanebte 

100.000.00 

100.000.00 

200.000,00 

200.000.00 

200.000,00 

30.000.00 
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5.10 

03 
07 • 

0210 
0212.39 

4120 

0212.58 

4120 

04 
16 
0970 

0972.68 

3132 

0972.78 

4120 

2 

Divisão de Obras e Serviço• 
Urbano• 

.. 
Administração e Planejamento 
Administração 
Administração Geral 
Divisão de Obres e Serviços 
Urbanos . . . . . . . 

Equipamentos e Material Par-
manante-••••• · •••••••••••••••• 

Oficina Mecânica e Marcena­
ria 
Equipamentos e Material Per-
manent•••••••••••••••••••••• 

Agricultura 
Abaateciment� 

- -lnspeçao, Padronizaçao e 
Classificação de Produto• 
Restauração do Matadouro Mu­
ni c i pa 1 
Outros Serviços e Encargos •• 

Manutenção 
cipel 

do Matadouro Muni -

Equipamentos e Material Per-
manent••••••••••••••••••••••• 

Gabinete do Prefeito 
2.2 Gabinete e Depend:nciaa 
06 Defesa Nacional e Saguramça 

P;;bl ice 
07 Administraçã"o 
0210 
0212.76 
4110 . 
4120 

Administração Gerei 
Tiro de Guar�a 02-046 -Assis 
Obras e Instalações ••••••••• 
Equipamentos e Material Per-
manente• •• •••••• •• ••• •• • •• • • 

. . . .  

so.000,00 

• 

35.000,00 

100.000.00 

so.000,00 

50.000.00 

16.254,00 
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- . 
b • Educaçao, Cultura e �aportes 
6.12 

-
Educaçao 

08 
-Educaçao e Cultura 

42 Ensino de Primeiro Grau 
1880 Ensino Regular 
188241 Distribuição de Uniformes e 

Materiais Escolares 
3132 Outros Serviços e Encargos ••• 

6.13 Cultura e Esportés 
08 Educação e Cultura 
46 Educação Ffsica e Desportos 
0210 Administração Geral 

-
0212.54 Manutençao da Assessoria de 

Esporte a 
3120 Material de Consumo •••••••••• 

2280 Parques Reçreativoa e Despor­
tivos 

2282.79 Manutenção de Centros de Laz.,.. 
3120 
3132 
4120 

Material de Consumo ••••••••••• 
Outros Serviços e Encargos •••. 
Equipamentos e Material Perm!, 
nent••••••••••••••••••••••••• 

48 Cultura 
2470 Difusão Cultural 
2472.55 Manutenção do Centro Cultura 1 
3132 Outros Serviços e Encargos ••• 
4120 Equipamentos e Material Perm!, 

nent•••••••••••••••••••••••••• 

5 Departamento de Obrae e Servl 
ços 

5.10 Divisão�. Obras e Serviços -
Urbanas 

10 Habitação e Urbanismo 

151.520,00 

10.000,00 

50.000,00 
20.009,00 

8.770,00 

200.000,00 

7.990,50 
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58 Urbanismo 
5150 Vias Urbanas . -5751.20 Placas e Aceaaorioa para Ruas 

4120 

60 
3250 

e Avenidas 
Equipamentos e Material Perlll!. 
nent••••••••••••••••••••••••• 

Serviços de Utilidade PÚblica 
Limpeza PÚbl ica 

. . 

3252.73 Serviço de Limpeza PÚblica 
3120 Material de Consumo•••••••••• 
3132 

3260 
3262".29 
4120 

Outros Se�viços e Encargos ••• 

Serviços Funer�rios 
Cemit�rios Municipais 
Equipamentos e Material Perm,!. 
nente••••••••••••••�•••••••:• 

8270 Iluminação PÚblica 
3271.05 Aquisição de Luminárias paro 

• 

4120 
Iluminação PÚblica 
Equipamentos e r.lateri a f Perm,! 
nent••••••••••••••••••••••••• 

3272.75 Serviço de Iluminação PÚblica 
3120 
3280 
3281.06 

3132 
3282.61 

... . . .. . . . . . . Material de Consumo•••••••••• 
Parques e Jardins 
Ampliação e Reforma de Praças, 
Parques e Jardina 
Outros Serviços e Encargos ••• 
Parques, Praças e lordins •••• 

4120 Equipa .. nte•·e·Material·Perms. 
nent••••••••••••••••••••••••• 

5150 Vias Urbanas 
5752.50 Logradouros Públicos 
3120 
4120 

Material de Consumo•••••••••• 
Equipamentos e Mate�ial Perm,!. 
nent••••••••••••••••••••••••• 

44.690,40 

50.000,00 
60.000,00 

. . 
1 0.770,00 

• 

• • 
76.934,00 

. . 
48.791,00 

100.000,00 

43.850,00 

33.237,95 

4.354,00 
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2 
2.2 
15 
81 
4860 

Gabinete do Prefeito 
Gabinete e Dependências 
A · t• · ss1s enc1a 
Assistência 
A • t"' . ss1s enc1a 

p "d.. 
• e revi enc1a 

Social Geral 
4862109 Coordppodoria de . �spi�iêp9i�. 

3120 

5 

5.11 

Soci•I 
Material lle Consumo ••••••••• 

Departamento de Obraá e· Ser­
viços ..... 
Serviço de Estradas de Rol�-. 
gem Municipal 

16 Transporte 
91 
5730 

Transportes Urbanos 
Controle e Segurança do Tr�� 
fego Urbano 

5731.19 Materiais e Equipamentos pa-

4120 
ra Sinalizaç�o de Trânsito 
Equipamentos e Material Per-
manante••••••••••••••••••••• 
Tota 1 • • • • . • . •,; J •••••••••••••••••• •••• 

20.000,00 

• ' 

• 

16.314,78 
2.690,,320,00 

-Artigo 2• - Com recursos provenientes da reduçaa feita pelo arti-

. 

� 

go anterior, fica suplementada na importância total 
de Qf 2.690.320,00 (dois milhÕes, seiscentos e noven­
ta mil e trezentos e vinte cruzeiros ), a seguinte do­
tação orçament:ria para o exerc rcio de 1980, ·relativa 
a Administração Direta, a saber:· ·• 

Poder Legislativo 
1.1 câmaNI Municipal· . . . . • 

OI Legislativa 
OI Processo Legislativo 

0100 
0102.07 

Ação.Legislativa 
Corpo Legislativo 

. . . . 
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• 

3120 
3253 

3 
3.4 

03 
01 
0210 
0212.32 

3132 

4 
4.5 
03 
08 
0230 
0232�30 
3132 

0420 

Material de Consumo ••••••••• 
S I" . F '1· . a ar10 am1 'ª••••••••••••• 

Depertame�to de Administração 
Divisão de Adm i n i streçiio e Ex � -

pedi ente 
Administração e Planejamento 
Adm i n i atração 
Administração Gerei · 
Divisão de Administração e Ex -

pedi ente 
Outros Serviços e Encargos.· •• 

Departamento de Finanças 
Departamento 
Administraçiio e Planejamento 
Administração Financeira 
Divulgação Oficial 
Divulgação e Publicidade 
Outros Serviços e Encargos ••• 

Ordenamento Economico-Finan-
cairo 

. . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

0422.33 Bepartamento de Finanças 
2112 .. 
3253 

0320 
0322.34 
3253 

0300 
0302.35 

3132 

5 

• 

Dutroe·Ss"viçcia a:Encargos ••• 
Sal�rio Famflia •••••••••••••• • 

. Controle Interno 
Divisão de Contabilidade 
Sal�rio Fam flie•••••••••••••• 

Administraçiiodde Receitas 
. . 

Divisão de Tributação e Arre-
-cedaçao 

Outros Serviços e Encargos ••• 

Departamento de Obras e Servl 
ços 

• 

50.000,00 
700,00 

100.000,00 

350.000,00 

• 

, 

10.000,00 
1.000,00 

1.000,00 

so.000,00 
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DECRETO N• 1068·, DE 11 DE SE'rEMBRO DE 1980 

5.10 Divisão de Obras e.Serviço• 
Urbanos 

08 
42 
1880 
1881.09 

-Educaçao E Cultura. 
Ensiao de Primeiro Gr•u 
Ensino Regular 
Construção.de Pr:dios Esc� 
lares 

4110 -Obras e lrwtalaçoes •••••••• 

10 
58 

Habitação o Urbanismo· 

Urbanismo 
5750 Vias Urbanas 
5751.07 Conclusão das Obras de alar-

.. gamento do Tune•I Rua Andre 
Perini 

4110 -Obras e lnatalaçoes ••••••••• 

60 Serviços de Utilidade P�bli-
ca 

5750 Vias Urbanas 
5752.50 Logradouros P�blicos 
3132 

2 
2.2 
13 
75 

Outros Serviços e Encargos. 

Gabinete do Prefeito 
Gabinete e Depend:ncias 

.. Saude e Saneamento 
.. Saude 

4280 �ssiat:ncia �dica-Sanitária 
4282.08 Coordenadoria da Sa�de 
3132 Outros Serviços e Encargos •• -

15 Assiat:ncia e Previd:ncia 
81 Asa iat:nc ia 
4860 Assist:ncia Social Geral 
4862.09 Coordenadoria da Assist:ru::ia 

Social 
3132 Outros Serviços e Encargos •• 

08 

• 

378.ooo,oo 

1.500,000,00 

' 

24.620,00 

. 
5.000,00 

20.000,00 
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=� ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
4· 
4.8 
15 
82 
9420 
4922.43 

3113 

. 
Departamento de Finanças 
Encargos Gerais do Municrpio 
Assistência e Previdência 
P "dª • revi enc1a 
Previdência Social Beral 
Encargos de Prev idência So­
cial . 
Obrigaç�ea Patronais•••••••• 
Total ••••••••••••••••••••••• 

200.000,00 
2.690.320,00 

, Artigo 3• - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publica-
-çao. 

• 

4. 
- , . Artigo - Revogam-se as disposiçoaa em contrario. 

Prefeitura Municipal de Assis, em li de setembro de 1980 

. >< ;: !r\c -. . ..... 
Reinaldo Antonio Silva 

Prefeito Municipal 

\ � t.o� 1 ....... _,,. __ 
cantara 

Diretor do Depn• de Administração 

, 

Publicado no Departament 
-eAAdminiatraçao, em li de setembro/19800 

.V .• . , . . 1 c.-o-v ----
Luiz Alcan 

Diretor do Dept•. de Administração 


